
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1059 DEL 21/05/2020 

Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica Istruzione 

OGGETTO: A.D N. 671 2016 E AD 4762018 – AVVISO PUBBLICO  PER PROGETTI 
PERSONALIZ. DI VITA INDIPENDENTE IN FAVORE DI PERSONE 
CON  DISABILITÀ  GRAVI  PER  L’AUTONOMIA  PERSONALE  E 
L’INCLUSIONE SOCIO-LAVORATIVA. REVOCA DET. DIR. N. 1030 
DEL 19/05/2020 E ATTRIBUZIONE FUNZIONE DI RESPONSABILE 
DEL  PROCEDIMENTO  ALL’ASSISTENTE  SOCIALE   NUNZIA 
CALVANO- CAT. D6 .

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
RICHIAMATI

- il  REGOLAMENTO UNICO DI AMBITO PER L’ACCESSO E LA COMPARTECIPAZIONE AL 

COSTO  DELLE  PRESTAZIONI  SOCIALI  AGEVOLATE  AVENTI  NATURA  SOCIO 

ASSISTENZIALE  IN  APPLICAZIONE  DEL  DPCM  del  5  DICEMBRE  2013,  N.  159, 

approvato con DCC n. 62/2018. modificato con DCC del Commissario Straordinario con 

poteri del Consiglio Comunale  n. 13 del 23/09/2019;

DATO ATTO che

- la  Regione  Puglia  con  DGR  758/2013  ha  approvato  i  criteri  di  accesso  ai  Progetti  di  Vita 

Indipendente  ed ha  approvato  lo  schema di  convenzione con  la  rete  regionale  dei  Centri  di 

Domotica Sociale.

- con nota n. A00_146/00004973 del 29/01/2018  ha provveduto ad informare gli ambiti territoriali 

dell'avvio della seconda annualità della sperimentazione;

- con con DGR n. 1709/2016 e con atto dirigenziale n. 671/2016 ha dato avvio al secondo periodo  

di  attuazione  (2016-2018)  del  programma  regionale  per  i  progetti  personalizzati  di  vita 

indipendente (denominati  PROVI),  prevedendo per i  progetti  avviati  per la Linea A (disabilità 

motoria) la durata di n. 12 mesi;

- con AD 670/2016  e s.  m. AD 430/2017 la Regione Puglia ha approvato il  riparto dei  fondi  

disponibili per il finanziamento dei Pro.V.I. tra tutti gli Ambiti Territoriali, proporzionalmente alla 

dimensione demografica (dati ISTAT 2011) di ciascun Ambito, fatte salve le eventuali economie 

da redistribuire in base alle priorità temporali delle domande eventualmente eccedenti la capienza 

originaria degli altri Ambiti Territoriali;

- con  AD 752 del 20/11/2017 è stata approvata la modifica del riparto di cui all'AD n. 670/2016 e 

AD 430/2017.

- con AD n. 116 del 27/02/2017 è stata approvata la proroga del termine di presentazione delle  

Pagina 1 di 4  - Det. N.  1059 del  21/05/2020



manifestazioni di interesse per l'accesso al contributo per le linee di intervento B e C.

- con nota AOO_146/0000265 del 27/01/2014 la Regione Puglia ha provveduto ad informare gli  

ambiti territoriali dell’avvio della fase istruttoria del PROVI da parte di ciascun ambito territoriale, 

con  richiesta  di  individuazione  del  responsabile  del  procedimento  e  le  relative  credenziali  di 

accesso alla piattaforma informatica.

- Con A.D. 476/2018 è stato approvato l'Avviso pubblico per PRO.V.I. Dopo di Noi (Azioni A e B) 

con decorrenza dal 24 Settembre per la presentazione delle domande per la  manifestazioni di 

interesse ad accedere al contributo, con procedura aperta o “sportello”, attiva sulla piattaforma 

telematica; 

- con  Del. G.R. n. 351/2017  è stato approvato il Piano Operativo per il “Dopo di Noi” (2017-

2019) della Regione Puglia in attuazione di quanto previsto dalla l. n. 112/2016; 

- con  Del.  G.R.  n.  1584/2017,  la  Regione  Puglia  ha  provveduto all’approvazione 

dell’aggiornamento e integrazione del  Piano Operativo per il  “Dopo di  Noi” (2017-2019) della 

Regione Puglia in attuazione di quanto previsto dalla l. n. 112/2016; 

- Con  A.D.  n.  916/2017  la  Regione  Puglia  ha  provveduto  alla  approvazione  del  riparto  per 

l’assegnazione fondi agli Ambiti territoriali Sociali, per il tramite dei Comuni o Enti capofila delle 

rispettive gestioni associate;

- Con A.D. 586/2018 la Regione Puglia ha approvato le “Linee guida del procedimento istruttorio” e 

i chiarimenti sulle spese ammissibili, ad integrazione di quanto già riportato all'art. 6 dell'Avviso 

pubblico approvato con A.D. n. 476/2018; 

- con A.D.  614/2019 la Regione Puglia ha apportato modifica agli Indirizzi operativi approvati con 

AD 586/2018. 

- con Det. Dir. n. 1241 del 26/03/2014 il dirigente del settore indicava alla Regione Puglia quale  

referente  per  le  attività  progettuali  l’AS  Domenica  Di  Gennaro  in  organico  al  Settore  Socio 

Sanitario ed operativa nell’aera Non Autosufficienze.

- Che per collocamento in quiescienza  dell’AS Domenica Di Gennaro  dal 01/06/2020 l’attribuzione 

di funzione di responsabilità del procedimento deve essere attribuito ad altro Assistente Sociale.

APPURATE le competenze prescritte dalla gestione del bando PRO.V.I. e del bando PRO.V.I. Dopo di Noi.

VISTO  che con Det. Dir.  n.  1030 del 19/05/2020 si  è provveduto alla nomina dell’assistente sociale 

Rosita Catino  Tecnico dei Servizi Sociali – CAT. D, in organico a tempo determinato e a tempo pieno 

presso il Settore Socio Sanitario,  quale responsabile del procedimento per l’attuazione sul territorio del 

progetto regionale denominato PRO.V.I. e del procedimento PRO.V.I. Dopo di Noi in attuazione di quanto 

prescritto in sede di Avviso Pubblico approvato con Atto Dirigenziale Regionale n. 671/2016 ai sensi della 

D.G.R n. 1709/2016 e Avviso Pubblico approvato con Atto Dirigenziale Regionale n. 476/2018 ai sensi 

della D.G.R n. 351/2017 e n. 1584/2017 .

CONSTATATO che l’assistente sociale Rosita Catino non ha i requisiti prescritti dal bando  PRO.V.I. e del 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  1059 del  21/05/2020



bando PRO.V.I. Dopo di Noi in quanto è  in organico a tempo determinato.

Vista la Legge n. 241/90 con particolare riferimento all’art.21 quinques concernente la revoca 

dei provvedimenti amministrativi inopportuni;

Ritenuto,  per le motivazioni sopra riportate, di  revocare la Det. Dir. n. 1030 del 19/05/2020 

relativa  alla  nomina  dell’assistente  sociale  Rosita  Catino  e  di  nominare quale  responsabile  del 

procedimento  per  l’attuazione  sul  territorio  del  progetto  regionale  denominato  PRO.V.I.  e  del 

procedimento  PRO.V.I.  Dopo  di  Noi  l’Assistente  Sociale  Nunzia  Calvano   in  organico  a  tempo 

indeterminato presso il Settore Socio Sanitario – Area Non Autosufficienze – Disabilità- iscritta all’Albo 

Regionale degli Assistenti Sociali della Regione Puglia – Sezione A.

DETERMINA

1. di revocare,  ai sensi dell’art. 21 quinques della Legge 241/90,  la Det. Dir. n. 1030 del 

19/05/2020 relativa alla nomina dell’assistente sociale Rosita Catino  Tecnico dei Servizi Sociali – 

CAT. D  quale responsabile del procedimento per l’attuazione sul territorio del progetto regionale 

denominato PRO.V.I.  e del procedimento PRO.V.I.  Dopo di Noi  attesa la carenza in capo alla 

stessa dei requisiti prescritti.

2. Di nominare, ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90,   l’assistente Sociale Nunzia Calvano – Tecnico 

dei Servizi Sociali – CAT. D6, in organico a tempo indeterminato e a tempo pieno presso il Settore 

Socio Sanitario – Area Non Autosufficienze – Disabilità- iscritta all’Albo Regionale degli Assistenti 

Sociali della Regione Puglia – Sezione A, quale responsabile del procedimento per l’attuazione sul 

territorio del progetto regionale denominato PRO.V.I. e del procedimento PRO.V.I. Dopo di Noi in 

attuazione  di  quanto  prescritto  in  sede  di  Avviso  Pubblico  approvato  con  Atto  Dirigenziale 

Regionale n. 671/2016 ai sensi della D.G.R n. 1709/2016 e Avviso Pubblico approvato con Atto 

Dirigenziale Regionale n. 476/2018 ai sensi della D.G.R n. 351/2017 e n. 1584/2017 .

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line ai 

fini della generale conoscenza.

4. Di notificare il presente provvedimento alla Assistente Sociale Nunzia Calvano

Di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia.  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  1059 del  21/05/2020



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1059 DEL 21/05/2020 

OGGETTO: A.D N. 671 2016 E AD 4762018 – AVVISO PUBBLICO  PER PROGETTI 
PERSONALIZ. DI VITA INDIPENDENTE IN FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÀ 
GRAVI PER L’AUTONOMIA PERSONALE E L’INCLUSIONE SOCIO-LAVORATIVA. 
REVOCA DET. DIR. N. 1030 DEL 19/05/2020 E ATTRIBUZIONE FUNZIONE DI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ALL’ASSISTENTE SOCIALE  NUNZIA CALVANO- 
CAT. D6 . 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica 
Istruzione

Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  1059 del  21/05/2020


